
 R A D A   I  Z A R Z Ą D  D Z I E L N I C Y   IV   P R Ą D N I K   B I A Ł Y 

 31 – 221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel/fax. 12 638 10 12, e-mail: rada@dzielnica4.krakow.pl, www.dzielnica4.krakow.pl 

Dz.04.0021.39.2021 

 

 

Uchwała Nr XXXIX/387/2021 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

 
 

w sprawie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Siewna”. 

 

  

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. f uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały 

w Krakowie  (t. j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5466 ze zm.), Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wnioskuje się o: 

• Przywrócenie połączeń drogi ul. Grażyny (KDL 5) z ul. Imbramowską (KDD 14) przez 

działkę nr 1044/1, obręb K - 43 

• Likwidację połączenia ul. Turystycznej z ul. Grażyny (KDD.18, dz. 1180/3, obręb K - 43) 

• Usunięcie obszaru MN/U.1 (dz. nr 13, obręb K - 42) poprzez powiększenie obszaru ZPz.1 

do granicy rzeki Prądnik 

• Ograniczenie obszaru MN.1 poprzez zmniejszenie zasięgu do obszaru istniejącej zabudowy 

jednorodzinnej osiedla Górnickiego, w zamian poszerzając obszar ZP.1 (przy rzece Prądnik) 

z przeznaczeniem jej w co najmniej 50% na zieleń publiczną 

• Usunięcie ciągu pieszego KDX.11 (dz. nr 51/24 , obręb K – 42) 

• Nie poszerzanie dróg dojazdowych w obrębie Osiedla Górnickiego 

• Rezygnację z projektowanej drogi zbiorczej (ul. 6 sierpnia) o przekroju 2x2 oznaczonej jako 

KDZ.1 oraz KDZ.2 i przeznaczenie terenu jako rezerwę pod rozbudowę linii kolejowej nr 8 

Kraków Główny - Warszawa Zachodnia wraz z uwzględnieniem stacji SKA na odcinku 

pomiędzy ulicą Opolską a ulicą Siewną i dodatkowych torów dla kolei 

aglomeracyjnej/miejskiej oraz przeznaczenie pozostałego terenu na zieleń urządzoną  

z ewentualnym pozostawieniem rezerwy pod drogę o przekroju 1x2. 

 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu  

                                    Dzielnicy IV Prądnik Biały 

                             

         Dominik Franczak 

 

 

 

 

 

 

mailto:rada@dzielnica4.krakow.pl


 

Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały podejmuje uchwałę w oparciu o uwagi radnych, których okręgi 

znajdują się w obszarze oddziaływania wyłożonego projektu MPZP dla obszaru „Siewna” oraz 

wnioski przesłane przez mieszkańców. Głównym założeniem uchwały jest utrzymanie obecnego 

układu drogowego ulic Imbramowskiej, Turystycznej i Grażyny oraz ochrona istniejących zasobów 

przyrodniczych doliny rzeki Prądnik, będących ważnym zasobem przyrodniczym Krakowa. 

Wnioskuje się również o rezygnację z budowy ulicy 6 sierpnia, gdyż koncepcja jej budowy dawno 

uległa dezaktualizacji i stoi w sprzeczności z obecnie obowiązującą Polityką transportową dla 

Miasta Krakowa na lata 2016-2025. Budowa tej ulicy jest niezasadna także z uwagi na postępującą 

rozbudowę Al. 29 listopada oraz budową północną obwodnicę S-52 oraz przede wszystkim trasę  

S-7, która będzie stanowić nowy wlot od Warszawy i w znacznym stopniu odciąży wspomnianą  

Al. 29 listopada. Zdaniem Rady znacznie wyższy priorytet powinna mieć rozbudowa Szybkiej 

Kolei Aglomeracyjnej oraz w przyszłości ewentualnej kolei miejskiej i zapewnienie do niej dostępu 

mieszkańcom przedmiotowego obszaru. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu  

                                    Dzielnicy IV Prądnik Biały 

                             

         Dominik Franczak 

 

 


